衢 州 市 人 民 政 府 办 公 室 文 件

衢政办发〔2012〕29 号

衢州市人民政府办公室关于公布新认定

和监测合格市级农业龙头企业名单的通知

各县（市、区）人民政府，市政府各部门、直属各单位：

为进一步加强对市级农业龙头企业的监管和服务，规范、

提升农业龙头企业发展水平，更好地发挥农业龙头企业的示范

带动作用，根据《衢州市市级农业龙头企业申报认定和运行监

测管理办法》的有关规定，市农业产业化工作领导小组办公室

牵头组织开展了市级农业龙头企业的申报认定和运行监测工

作。在企业自愿申报、各县（市、区）农业产业化工作领导小

组初核、市农业产业化工作领导小组办公室审核以及市农业产

业化工作领导小组复核的基础上，经市政府同意，现将新认定

 —1—

的 32 家市级农业龙头企业、递补的 29 家市级农业龙头企业和

监测合格的 154 家市级农业龙头企业名单予以公布（具体名单

见附件，不含国家级、省级农业龙头企业）。

希望各市级农业龙头企业更好地发挥龙头带动作用和示范

效应，努力与农民结成利益共享、风险共担的经营机制，不断

增强辐射面和带动能力。各县（市、区）和市级有关部门要大

力支持和扶持农业龙头企业的发展，切实落实各项优惠扶持政

策，努力营造良好的发展环境，全面提升我市农业产业化经营

水平，为推动我市农业“两区”建设和现代农业发展，加快农

 —2—

 —3—

附件 1

新认定的市级农业龙头企业名单

（32 家）

一、市本级（2 家）

浙江神光大叶枸发展有限公司、衢州市真农生态农业开发

有限公司。

二、柯城区（5 家）

浙江鸿福农牧科技有限公司、衢州鲟龙水产食品科技开发

有限公司、浙江山农竹业科技有限公司、衢州市新联建农产品

有限公司、衢州胡氏果业有限公司。

三、衢江区（5 家）

衢州一粒志食品有限公司、衢州市三童食品厂、衢州市衢

天食品有限公司、衢州市衢江区长寿面条厂、衢州市蜜之源果

业有限公司。

四、龙游县（5 家）

浙江德辉食品有限公司、龙游县龙佑乌种猪场、龙游均泰

科技竹木业有限公司、浙江甲天下生物有限公司、龙游神宇竹

胶板制造有限公司。

五、江山市（5 家）

江山市志和鳜鱼发展有限公司、浙江江山五福门业有限公

司、江山市郎峰木业有限公司、浙江江山恩派木业有限公司、

浙江江山丽人木业有限公司。

 —4—

六、常山县（5 家）

常山县大宝山农业开发有限公司、常山县伟祥农业发展有

限公司、浙江欧凯板业有限公司、常山曼地亚红豆杉科技开发

有限公司、常山县富而康山茶油有限公司。

七、开化县（5 家）

衢州市顺康牧业有限公司、开化县杜康茶业有限公司、开

化县萌芽茶业有限公司、浙江泰康药业集团有限公司、开化县

正大食用菌厂。

 —5—

附件 2

递补的市级农业龙头企业名单

（29 家）

一、柯城区（3 家）

浙江汇特动物药业有限公司、浙江可可佳食品有限公司、

衢州市红樟园农业开发有限公司。

二、衢江区（2 家）

衢州市衢江区绿洲菌种厂、衢州市向荣生态养殖有限公司。

三、龙游县（8 家）

龙游兴隆观赏鱼养殖有限公司、浙江金勺科技有限公司、

龙游方飞食品有限公司、浙江省龙游县大鼓山茶厂、浙江龙游

吉丰农业开发有限公司、龙游银雁市场服务有限公司、龙游姜

氏富硒莲业科技有限公司、龙游浙香食品有限公司。

四、江山市（7 家）

浙江天林实业有限公司、浙江开盛生态农业发展有限公司、

浙江山里河农业开发科技有限公司、江山苑林食品有限公司、

江山市绿洲生物工程有限公司、江山温氏畜牧有限公司、浙江

江山根根生物开发有限公司。

五、常山县（6 家）

常山晟泰茶油科技有限公司、常山县柚乐食品有限公司、

常山百顺农业开发有限公司、常山县耀光果业有限公司、常山

 —6—

绿芙蓉农业开发有限公司、常山县大公生态养殖场。

六、开化县（3 家）

浙江兴达活性炭有限公司、衢州十通家具有限公司、浙江

山宝生物科技有限公司。

 —7—

附件 3

监测合格的市级农业龙头企业名单

（154 家）

一、市本级（8 家）

衢州市红岚园林工程有限公司、浙江新天神工贸集团有限

公司、衢州市德隆木业有限公司、衢州华农现代农业开发有限

公司、浙江巨香食品有限公司、浙江辉煌集团有限公司、浙江

衢州宇光炭业有限公司、浙江圣德果业有限公司。

二、柯城区（19 家）

浙江泰康生物科技有限公司、衢州市柯城温流水产良种场、

衢州市花鸟工艺品市场、衢州市富源竹业有限公司、衢州市三

冠名优特产有限公司、衢州市航埠粮油有限公司、衢州明园食

品有限公司、衢州市邵永丰成正食品厂、衢州市龙印农副产品

配送有限公司、浙江金明生物科技有限公司、浙江天源堂蜂业

有限公司、衢州市万顺食品有限责任公司、衢州市柯城兴旺达

农牧开发场、衢州市朱盛生态农业科技有限公司、衢州双发农

贸有限公司、衢州市乡香米业加工厂、衢州市沟溪泉休闲山庄

有限公司、浙江老树根油茶开发股份有限公司、浙江天行健生

态农业科技有限公司。

三、衢江区（31 家）

衢州市大山茶叶有限公司、衢州市衢程饲料有限公司、衢

 —8—

州市衢江区巨北畜禽养殖场、浙江怡园环境建设有限公司、衢

州净力竹炭科技有限公司、衢州市民心食品有限公司、衢州唯

信食品有限公司、衢州市文昌阁茶业有限公司、衢州市正康特

产有限公司、衢州市云合炭业有限公司、衢州市东港油脂有限

公司、衢州市国丰油脂有限公司、衢州市衢江区全旺野山食品

厂、衢州市衢江区兴品园艺场、衢州市景麟农产品有限公司、

衢州烛光有机食品有限公司、衢州市天圣植物提制有限公司、

衢州现代炭业有限公司、衢州刘家香食品有限公司、浙江民心

生态科技有限公司、衢州现代宝岛生物科技有限公司、衢州华

玲面粉有限公司、衢州峰仔食品有限公司、浙江雁杰建筑模板

有限公司、衢州市乌溪江渔业养殖有限公司、衢州市亨雅竹业

有限公司、衢州宏泰纤维有限公司、衢州兴隆生态农业开发股

份有限公司、浙江九九红玫瑰科技有限公司、浙江纯野生物科

技有限公司、衢州市衢江区富源种猪有限公司。

四、龙游县（30 家）

浙江龙游辰港宣纸有限公司、浙江省龙游仙峰山茶业有限

公司、龙游县大约克种猪试验场、龙游恒昌笋竹制品有限公司、

龙游农产品批发市场、龙游县巨江养殖有限公司、龙游县建光

蔬菜食品厂、龙游元恒信皮草服饰有限公司、浙江金谷食品有

限公司、浙江龙游溪口吴刚茶厂、龙游县铜鸟食品厂、龙游康

绿养鸡场、龙游科星牧业有限公司、浙江省十里坪生态养殖总

公司、龙游天佑竹业有限公司、浙江唯佳生物饲料有限公司、

 —9—

衢州温氏畜牧有限公司、龙游县乾坤蛋品厂、龙游县佳鹏食品

厂、龙游茗达茶业有限公司、浙江文昌阁工艺品有限公司、浙

江正阳竹木制品有限公司、龙游县兰塘茶厂、龙游西门农贸市

场有限公司、龙游翠竹茶厂、浙江千叶环境工程有限公司、龙

游县田野农庄、浙江龙游唯华火腿食品有限公司、龙游县裕农

种猪场、龙游县金竹工贸有限公司。

五、江山市（24 家）

浙江江山健康蜂业有限公司、江山福赐德蜂业科技开发有

限公司、浙江千红蜂产品有限公司、江山市飞源生物科技发展

有限公司、江山市绿之园特产有限公司、江山市红盖头食品厂、

浙江法朗德食品有限公司、江山市天旺禽业有限公司、江山市

仙霞罐头食品有限公司、江山甬江食品有限公司、浙江山闲林

食品有限公司、江山市荣盛食用菌有限公司、江山市十罗洋茶

场、浙江三禾生物工程有限公司、江山市大桥奋发粮油贸易有

限公司、浙江益万生物技术有限公司、浙江珠峰机械有限公司、

浙江德生木业有限公司、浙江西本木业有限公司、江山欧派门

业股份有限公司、江山市日升工艺品厂、江山市鼎立竹业有限

公司、浙江易和家居制造有限公司、浙江茶之语科技开发有限

公司。

六、常山县（19 家）

常山县大胡山果蔬有限公司、常山县天龙果业有限公司、

浙江常山自然食品有限公司、常山县名茶开发中心、常山微生

 —10—

物保健食品有限公司、常山县碧盛食品有限公司、常山县天乐

食用菌研究所、浙江省常山宝新果蔬菌有限公司、常山县绿尔

康食品有限公司、常山县新农食品有限公司、常山县金桥生态

农业园有限公司、常山县荷花园养鳖场、常山县三禾工艺品有

限公司、浙江一品生态园林工程有限公司、常山华凯木业有限

公司、常山县乡约五都农业开发有限公司、浙江省常山粮食收

储有限责任公司、浙江山神油茶开发有限公司、浙江医宝中药

饮片有限公司。

七、开化县（23 家）

浙江京鹏生态资源发展有限公司、开化县三丫丫绿色食品

有限公司、开化县森贝绿色食品有限公司、开化县宝林农业开

发有限公司、浙江久红酒业有限公司、开化县华德食品有限公

司、浙江中兴粮油有限公司、浙江皇岸丝绸科技有限公司、浙

江华康药业股份有限公司、衢州醉根艺品有限公司、开化山海

板业有限公司、浙江香乡门业有限公司、开化宝纳制茶有限公

司、开化县双龙特产有限公司、浙江省开化县种子公司、开化

志兴牧业有限公司、开化县云翠茶业有限公司、开化县菊莲茶

业有限公司、开化县芹阳茶业有限公司、开化金茂茶场、开化

县石板桥茶厂、开化莱尔农业开发有限公司、开化县同创农业

开发有限公司。

 —11—

主题词：经济管理  农业  企业  通知
抄送：市委各部门，市人大常委会、市政协办公室，衢州军分区，

市法院，市检察院，巨化集团公司，各群众团体。

  衢州市人民政府办公室            2012 年 3 月 15 日印发